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Amtliche Bekanntmachung 
Bekanntmachung des Jahresabschlusses der Gemeinde Nottuln 

zum Stichtag 31.12.2012 
 
 

Der Jahresabschluss zum Stichtag 31.12.2012 wird gem. § 96 Abs. 1 GO NRW wie folgt 
festgestellt: 
 
s. Anlagen 
 
Aufgrund des geprüften und festgestellten Jahresabschlusses zum Stichtag 31.12.2012 
wird dem Bürgermeister gem. § 96 Abs. 1 Satz 4 GO NRW vorbehaltlos Entlastung erteilt. 
 
Der Jahresabschluss zum Stichtag 31.12.2012 liegt gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW zur 
Einsichtnahme 
 

vom 17.04.2014 bis zur Feststellung des Jahresabschlusses 2013 
 
bei der Gemeindeverwaltung in Nottuln, Gebäude Stiftsplatz 7/8, Vorzimmer des 
Bürgermeisters, während der Dienststunden 
 

montags - mittwochs   8:30 Uhr – 12:30 Uhr und 14:00 Uhr – 16:00 Uhr 
donnerstags   8:30 Uhr – 12:30 Uhr und 14:00 Uhr – 18:00 Uhr 
freitags    8:30 Uhr – 12:30 Uhr 

 
öffentlich aus. 
 
Nottuln, den 03.04.2014 
 
Gemeinde Nottuln 
Der Bürgermeister 
 
i. V. 
 
 
 
 
(Klaus Fallberg) 
Beigeordneter  
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Der Wahlleiter      Nottuln, den 10.04.2014  
 
 
 
 
 
 
 

B e k a n n t m a c h u n g 
 
 
 

Zugelassene Wahlvorschläge für die Kommunalwahl am 25.05.2014 
 
 
 
 
Der Wahlausschuss der Gemeinde Nottuln hat am 09.04.2014 die eingereichten 

Wahlvorschläge für die Gemeindevertretungswahl geprüft und über die Zulassung 

entschieden. 

 

 

Gemäß § 19 des Kommunalwahlgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. 

Juni 1998 (GV NRW S. 454, ber. S. 509 und 1999 S.70) in der z.Z. geltenden Fassung 

werden nachstehende Wahlvorschläge zugelassen: 
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1. Wahlvorschläge in den Wahlbezirken 
 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Unabhängige Bürgergemeinschaft Nottuln (UBG) 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

Partei Die Linke 

 

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

Wahlbezirk 1        

CDU Roeing-Franke Roswitha Lehrerin 1953 Lüdinghausen Busenbaumstraße 6  Nottuln 

SPD Ludwig Volker Einrichtungsberater 1970 Bad Ems Franz-Hitze-Straße11 a Nottuln 

UBG Hidding Brigitte Verwaltungsangestellte 1963 Nottuln Eckelskamp 78 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Wienke Norbert Rentner 1949 Nottuln Steinstraße 42 Nottuln 

FDP Göbel Carsten Dipl.-Ingenieur Bauwesen 1962 Hamm/Westf. Buxtrup 41 Nottuln 

Die Linke Schulte Domenic Koch 1995 Lüdinghausen Oberstockumerweg 51 Nottuln 

        

Wahlbezirk 2        

CDU Sänger Rudolf Rentner 1948 Garrel Steinstraße 29 Nottuln 

SPD Fender Valerie Kommunalbeamtin/LWL 1987 Münster Lerchenhain 35 Nottuln 

UBG Tiefenbach Jutta Logopädin 1969 Coesfeld Kolpingstraße 10 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Bürger Sigrid Informatikerin 1958 Gerterode j. Ludwigsau Lerchenhain 1 Nottuln 

FDP Borgs Hans-Joachim Dipl.-Kaufmann 1949 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 

Die Linke Jendroska Marco Nachtdienstleiter/Unterneh

mer 

1982 Münster Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 3        

CDU Beckhaus Silke Heilpädagogin 1963 Haiger Rudolf-Harbig-Straße 1 Nottuln 

SPD Gausebeck Manfred Kommunalbeamter/LWL 1957 Everswinkel Jesse-Owens-Straße 24 Nottuln 
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UBG Bräck Thomas Dipl. Verwaltungswirt 

/Landwirtschaftkammer 

NRW 

1949 Rostock Jesse-Owens-Straße 44 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Hegemann Moritz Lehrer/Land NRW 1986 Düsseldorf Flurstraße 5 Nottuln  

FDP Mehwald Christa Rentnerin 1936 Berlin Coubertinstraße 62 Nottuln 

Die Linke Maas Annette Raumpflegerin 1964 Billerbeck Kampstraße 27 Nottuln 

        

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

Wahlbezirk 4        

CDU Beyer Jan-Marvin Student 1989 Bielefeld Grauten Ihl 82 Nottuln 

SPD Jürgens Claudia Angestellte/Stadt Münster 1965 Hamm Coubertinstraße 116 Nottuln 

UBG Ahlers Karin Verwaltungsangestellte 

Gesundheitswesen 

1957 Münster Wibbeltstraße 33  

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Jaxy Ludger Lehrer/Land NRW 1955 Wiedenbrück j. Rheda-

Wiedenbrück 

Coubertinstraße 124 Nottuln 

FDP Walter Helmut Finanzbeamter/Land NRW 1958 Borken Cilly-Aussem-Weg 31 Nottuln 

Die Linke Giesen Sascha Arbeiter 1988 Wuppertal Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 5        

CDU Hülsken Thomas Systemprogrammierer 1958 Dingden j. 

Hamminkeln 

Flurstraße 39 Nottuln 

SPD Blümer Michael Pens. Lehrer/Land NRW 1941 Bochum Martinistraße 1 Nottuln 

UBG Kleinschmidt Brigitte Bankkauffrau 1951 Köln Pastor-Hoffmann-Str. 11 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Dammann Richard Architekt 1967 Nottuln Hagenstraße 34 b Nottuln 

FDP Demming Britta Dipl. Sozialpädagogin 1955 Bad Nauheim Friedhofstraße 12 Nottuln 

Die Linke Kühnel Tanja Hausfrau 1975 Münster Hochfeldstraße 17 Nottuln 

        

Wahlbezirk 6        

CDU Uphoff Martin Gärtnermeister 1958 Münster Auf dem Esch 16 a Nottuln 

SPD Danziger Wolfgang Bereichsleiter Interner 

Service 

1954 Mühlheim a. d. Ruhr Nikolaus-Groß-Straße 70 Nottuln 

UBG Van Stein Herbert Dipl. Ing. 

Vermessung/Straßen. NRW 

1957 Schüttorf Buckenkamp 21 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ Hegemann Rita Personalsachbearbeiterin 1956 Buldern j. Dülmen Flurstraße 5 Nottuln 
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DIE GRÜNEN 

FDP Schürkötter Ingo Kaufmännischer Leiter 1974 Nottuln Daruper Straße 29 Nottuln 

Die Linke Jendroska Jürgen Zusteller/Unternehmer 1962 Greven Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 7        

CDU Lunau Markus Dipl. Kaufmann 1965 Ibbenbüren Dechant-Deitmer-Weg 15 Nottuln 

SPD Frye Gisela Rentnerin 1942 Nottuln Coubertinstraße 82 Nottuln 

UBG Hauk-Zumbülte Karl Realschulkonrektor/Land 

NRW 

1951 Nottuln Mühlenstraße 16 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Flögel Josef IT-Systemverwalter/Br. 

Münster 

1958 Recklinghausen Am Bagno 19 Nottuln 

FDP Tegetmeyer Wilhelm Dipl.-Ing. Bauwesen 1938 Paderborn Eckelskamp 18 Nottuln 

Die Linke Orsinetti Marion Hausfrau 1970 Münster Kampstraße 27 Nottuln 

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

Wahlbezirk 8        

CDU Büßing Hermann Landwirt 1962 Nottuln Hovestadt 40 Nottuln 

SPD Arciniega Santana Maribel Kindergarten-Helferin 1970 Santo Domingo (Dom. 

Republik) 

Rotdornweg 13 a Nottuln 

UBG Jäger Herbert Versicherungskaufmann 1954 Nottuln Nikolaus-Groß-Straße 92 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Cohaus Eva Heilpraktikerin 1949 Plettenberg Kettelerstraße 17 Nottuln  

FDP Wrobel Markus Dipl.-Kaufmann 1978 Duisburg Grauten Ihl 30 Nottuln 

Die Linke Steegmann Heidemarie Rentnerin 1944 Salzgitter Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 9        

CDU Schulze Bisping Georg Automobilkaufmann 1960 Nottuln Dülmener Straße 67 Nottuln 

SPD Brülle-Buchenau Renate Hausfrau 1949 Hilden Groenwold 32 Nottuln 

UBG Imholt Horst Technischer Angestellter 1942 Nottuln Auf dem Esch 15 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Klose Dagmar PR-Redakteurin 1972 Nottuln Harfelder Weg 18 Nottuln 

FDP Thur Maximilian Schüler 1995 Siegburg Carl-Diem-Ring 18 Nottuln 

Die Linke Gleißner Herbert Arbeiter 1978 Velbert Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 10        

CDU Mentrup Heinz Hauptbrandmeister/Stadt 

Münster 

1965 Münster Buchenweg 68 Nottuln 
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SPD Haase Wolf-Herbert Pens. Lehrer/Land NRW 1944 Gotha Eichenweg 18 Nottuln 

UBG Pilk Wilhelm Schlosser 1960 Nottuln Heller 42 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Groß Michael Prokurist 1961 Herten Bahnhofstraße 18 Nottuln 

FDP Wutzler Gertrud Rentnerin 1947 Nottuln Köttling 24 Nottuln 

Die Linke Hupka Christian Arbeiter 1969 Nottuln Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 11        

CDU Rulle Hartmut Kriminalbeamter/Land 

NRW 

1961 Münster Buchenweg 18 Nottuln 

SPD Volbers Michael Kaufm. Angestellter 1962 Münster Ahornweg 49 Nottuln 

UBG Hübner Alfred Dipl. Kommunal 

Beamter/Pens. 

1947 Ibbenbüren Heitbrink 9 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Kohaus Stefan Rechtsanwalt 1980 Münster Am Bagno 27 Nottuln 

FDP Becker Martin Verwaltungsleiter med. 

Forschungseinrichtung 

1961 München Rotdornweg 65 Nottuln 

Die Linke Funk Michael Chemikant 1967 Marl Ahornweg 29 Nottuln 

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

Wahlbezirk 12        

CDU Timpert Friedhelm Mechaniker 1964 Kiel Auf dem Baumbus 11 Nottuln 

SPD Winkler Andreas Buchhalter 1959 Herford Brulandstraße 34 a Nottuln 

UBG Pilk Veronika Verkäuferin 1963 Ochtrup Heller 42 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Böer Heinz Lehrer/Land NRW 1951 Ochtrup Bahnhofstraße 72 Nottuln  

FDP Lohmann Julia Steuerfachgehilfin 1974 Hiltrup j. Münster Daruper Straße 29 a Nottuln 

Die Linke Funk Laura-

Christin 

Med. Fachangestellte 1995 Marl Ahornweg 29 Nottuln 

        

Wahlbezirk 13        

CDU Große-Wiesmann Margarete Staatl. gepr. Wirtschafterin 1960 Buldern j. Dülmen Werlte 21 Nottuln 

SPD Kunstlewe Manfred Pensionär/Deutsche 

Telekom AG 

1955 Münster Rotdornweg 13 a Nottuln 

UBG Böhnke Franz-Adolf Maschinenschlosser 1957 Nottuln Kley 65 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Kohaus Lydia Lehrerin/Land NRW 1955 Nottuln Am Bagno 27 Nottuln  
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FDP Borgs Karin Lehrerin i.R. 1950 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 

Die Linke Steegmann Kurt Rentner 1937 Homberg Kampstraße 27 Nottuln 

        

Wahlbezirk 14        

CDU Overesch Klaus Bauleiter Straßenbau /Kreis 

Steinfurt  

1968 Burgsteinfurt j. 

Steinfurt 

Nieresch 25 Nottuln 

SPD Kuhlmann Alexander Buchhalter 1978 Ahaus Erlenstraße 3 Nottuln 

UBG Teichmann Klaus Bankkaufmann/Rentner 1941 Merzdorf Grüner Weg 17 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Hofacker Stephan Bauingenieur  1964 Essen Roruper Straße 4 Nottuln  

FDP Wutzler Wolfgang Rentner 1947 Niedermarsberg j. 

Marsberg 

Köttling 24 Nottuln 

Die Linke Atalan Hayrettin Landwirt 1972 Midyad (Türkei) Kreulichstraße 3 Nottuln 

        

Wahlbezirk 15        

CDU Leufke Paul Niederlassungsleiter 1954 Darup j.Nottuln Nieresch 54 Nottuln 

SPD Bahceci Vural Lehrer/Land NRW 1982 Antakya (Türkei) Rotdornweg 13 b Nottuln 

UBG Van de Vyle Jan Selbständiger IT-

Programmierer 

1969 Hellersen j. 

Lüdenscheid 

Carl-Diem-Ring 58 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Hofacker Maike Umschülerin 1969 Nordhorn Roruper Straße 4 Nottuln 

FDP Hommel Thorsten Angestellter im Außendienst 1975 Coesfeld Schwester-Helma-Straße 9 Nottuln 

Die Linke Atalan Lukman Industriekaufmann 1988 Dülmen Friedhofstraße 6 Nottuln 

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

Wahlbezirk 16        

CDU Niederschmidt Heinrich Exam. Krankenpfleger 1970 Nottuln Schenkingstraße 9c Nottuln 

SPD Michalek Sascha Diplom-Ökonom, Controller 1970 Wanne-Eickel j. Herne Eschkamp 10 Nottuln 

UBG Grzeschik Gerhard Kaufmännischer 

Angestellter 

1950 Münster Im Wiesengrund 5 Nottuln 

BÜNDNIS 90/ 

DIE GRÜNEN 

Dr. Diekmann Susanne Dipl.-Biologin 1959 Varel Harfelder Weg 7 Nottuln  

FDP Dr. Geuking Martin Jurist 1962 Stadtlohn Eschkamp 15 Nottuln 

Die Linke Stumpf Josef Rentner 1944 Wanne-Eickel j. Herne Kampstraße 27 Nottuln 
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2. Wahlvorschläge als Bewerber für die Reserveliste 
 

Lfd.Nr. Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

                 1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

1 Rulle Hartmut Kriminalbeamter/Land NRW 1961 Münster Buchenweg 18 Nottuln 

2 Lunau Markus Dipl. Kaufmann 

 

1965 Ibbenbüren Dechant-Deitmer-Weg 15 Nottuln 

3 Beckhaus Silke Heilpädagogin 1963 Haiger Rudolf-Harbig-Straße 1 Nottuln 

4 Niederschmidt Heinrich Exam. Krankenpfleger 1970 Nottuln Schenkingstraße 9 c Nottuln 

5 Overesch Klaus Bauleiter Straßenbau/Kreis 

Steinfurt 

1968 Burgsteinfurt j. 

Steinfurt 

Nieresch 25 Nottuln 

6 Uphoff Martin Gärtnermeister 1958 Münster Auf dem Esch 16 a Nottuln 

 

7 Beyer Jan-Marvin Student 1989 Bielefeld Grauten Ihl 82 Nottuln 

8 Roeing-Franke Roswitha Lehrerin/Land NRW 1953 Lüdinghausen Busenbaumstraße 6 Nottuln 

9 Mentrup Heinz Hauptbrandmeister/Stadt 

Münster 

1965 Münster Buchenweg 68 Nottuln 

10 Büßing Hermann Landwirt 1962 Nottuln Hovestadt 40 Nottuln 

11 Sänger Rudolf Rentner 1948 Garrel Steinstraße 29 Nottuln 

12 Hülsken Thomas Systemprogrammierer 1958 Dingden j. 

Hamminkeln 

Flurstraße 39 Nottuln 

13 Schulze Bisping Georg Automobilkaufmann 1960 Nottuln Dülmener Straße 67 Nottuln 

14 Große-Wiesmann Margarete Staatl. gepr. Wirtschafterin 1960 Buldern j. Dülmen Werlte 21 Nottuln 

15 Leufke Paul Niederlassungsleiter 1954 Darup j. Nottuln Nieresch 54 Nottuln 

16 Timpert Friedhelm Mechaniker 1964 Kiel Auf dem Baumbus 11 Nottuln 

17 Upmann 

 
Marco Garten-und Landschafts- 

Gärtner 

1974 Recke Diekhoff 9 c Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Niederschmidt, Heinrich, Wahlbezirk 16 

18 Gosekuhl 

 
Norbert Ver- u. Entsorgungs- 

ingenieur 

1968 Körbecke (Möhnesee) Wullaweg 89 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Leufke, Paul, Wahlbezirk 15 

19 Allendorf Julian Student 1990 Coesfeld Stockum 5 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Roeing-Franke, Roswitha, Wahlbezirk 1 

20 Bringmann Lydia Immobilienmaklerin 1956 Hannover Antoniusstraße 20 b Nottuln 
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Lfd.Nr. Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

                 Ersatzbewerberin für: Sänger, Rudolf, Wahlbezirk 2 

21 Dr. Voß Bruno Dipl. Biol./ Wiss. Ang. 1948 Freienohl Heitbrink 1 Nottuln 

22 Rose Christian Schüler 1995 Münster Flurstraße 31 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Beyer, Jan-Marvin, Wahlbezirk 4 

23 Thiemann Magnus Kaufmann 1972 Nottuln Wierling 41 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Timpert, Friedhelm, Wahlbezirk 12 

24 Humberg Franz Kaufmann 1963 Münster Mauritzstraße 22 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Schulze Bisping, Georg, Wahlbezirk 9 

25 Kleinmann Andreas Berufskolleglehrer/Land NRW 1959 Weinheim Frieda-Nadig-Straße 15 Nottuln 

26 Schulze Averbeck Teresa Studentin 1990 Münster Horst 3 Nottuln 

                Ersatzbewerberin für: Büßing, Hermann, Wahlbezirk 8 

27 Schulze Frenking Josef Landwirt 1955 Nottuln Werlte 7 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Große-Wiesmann, Margarete, Wahlbezirk 13 

28 Welbers Dieter Dipl. Verwaltungswirt i.R 1946 Nottuln Wilhelm-Busch-Weg 4 Nottuln 

29 Heiliger Frank Kfz Meister 1962 Recklinghausen Neuer Weg 5 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Overesch, Klaus, Wahlbezirk 14 

30 Gesmann Martin Organisationsentwickler 1972 Nottuln Falkenstraße 5 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Lunau, Markus, Wahlbezirk 7 

31 Mannwald Dirk Großhandelskaufmann 1970 Hiltrup j. Münster Lerchenhain 11 Nottuln 

32 Großmann Jutta Dipl. Oecotrophologin 1958 Gescher Potthof 18 Nottuln 

                Ersatzbewerberin für: Hülsken, Thomas, Wahlbezirk 5 

33 Wessling Benedikt Finanzbeamter/Land NRW 1976 Coesfeld Gladbeck 7 Nottuln 

34 Allendorf Josef Landwirt 1952 Nottuln Stockum 5 Nottuln 

35 Grabenschröer Jörg Journalist 1960 Ahlen Sonnenstiege 9 Nottuln 

36 Beckhaus Joachim Kaufmann 1960 Hamm Rudolf-Harbig-Straße 1 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Beckhaus, Silke, Wahlbezirk 3 

37 Bendig Günter Rentner 1938 Danzig-Langfuhr Weiningstraße 5 Nottuln 

38 Lenfers Clemens Maschinenbaumechaniker 

Meister 

1970 Telgte Münsterstraße 15 Nottuln 

               Ersatzbewerber für: Mentrup, Heinz, Wahlbezirk 10 
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Lfd.Nr. Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

                 2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Gausebeck Manfred Kommunalbeamter/LWL 1957 Everswinkel Jesse-Owens-Straße 24 Nottuln 

2 Fender Valerie Kommunalbeamtin/LWL 1987 Münster Lerchenhain 35 Nottuln 

3 Haase Wolf-Herbert Pensionierter Lehrer/Land NRW 1944 Gotha Eichenweg 18 Nottuln 

4 Jürgens Claudia Angestellte/Stadt Münster 1965 Hamm Coubertinstraße 116 Nottuln 

5 Michalek Sascha Diplom-Ökonom, Controller 1970 Wanne-Eickel j. Herne Eschkamp 10 Nottuln 

6 Ludwig Volker Einrichtungsberater 1970 Bad Ems Franz-Hitze-Straße 11 a Nottuln 

7 Winkler Andreas Buchhalter 1959 Herford Brulandstraße 34 a Nottuln 

8 Volbers Michael Kaufmännischer Angestellter 1962 Münster Ahornweg 49 Nottuln 

9 Bahceci Vural Lehrer/Land NRW 1982 Antakya (Türkei) Rotdornweg 13 b Nottuln 

10 Strebel Rolf Pensionierter Polizeibeamter 

Land NRW 

1956 Dortmund Dülmener Straße 11 Nottuln 

11 Brülle-Buchenau Renate Hausfrau 1949 Hilden Groenwold 32 Nottuln 

12 Blümer Michael Pensionierter Lehrer/Land NRW 1941 Bochum Martinistraße 1 Nottuln 

13 Danziger Wolfgang Bereichsleiter Interner Service 1954 Mühlheim a. d. Ruhr Nikolaus-Groß-Straße 70 Nottuln 

14 Frye Gisela Rentnerin 1942 Nottuln Coubertinstraße 82 Nottuln 

15 Kuhlmann Alexander Buchhalter 1978 Ahaus Erlenstraße 3 Nottuln 

16 Dieker Günter Polizeibeamter, Land NRW 1957 Düsseldorf Steinstraße 44 Nottuln 

17 Arciniega Santana Maribel Kindergarten-Helferin 1970 Santo Domingo (Dom. 

Republik) 

Rotdornweg 13 a Nottuln 

18 Kunstlewe Manfred Pensionär/Deutsche Telekom AG 1955 Münster Rotdornweg 13 a Nottuln 

        

                 3. Unabhängige Bürgergemeinschaft Nottuln (UBG) 

1 Hauk-Zumbülte Karl Realschulkonrektor 1951 Nottuln Mühlenstraße 16 Nottuln 

2 Hübner Alfred Dipl. Kommunalbeamter/Pens. 1947 Ibbenbüren Heitbrink 9 Nottuln 

3 Van Stein Herbert Dipl.-Ing. Vermessung 1957 Schüttorf Buckenkamp 21 Nottuln 

4 Kleinschmidt Brigitte Bankkauffrau 1951 Köln Pastor-Hoffmann-Straße 11 Nottuln 

5 Grzeschik Gerhard Kaufmännischer Angestellter 1950 Münster Im Wiesengrund 5 Nottuln 

6 Tiefenbach Jutta Logopädin 1969 Coesfeld Kolpingstraße 10 Nottuln 

7 Teichmann Klaus Rentner/Bankkaufmann 1941 Merzdorf Grüner Weg 17 Nottuln 

8 Van de Vyle Jan Selbständiger IT-Programmierer 1969 Hellersen j. 

Lüdenscheid 

Carl-Diem-Ring 58 Nottuln 

9 Ahlers Karin Verwaltungsangestellte 

Gesundheitswesen 

1957 Münster Wibbeltstraße 33 Nottuln 
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Lfd.Nr. Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 

10 Hidding Brigitte Verwaltungsangestellte 1963 Nottuln Eckelskamp 78 Nottuln 

11 Bräck Thomas Dipl. Verwaltungswirt 1949 Rostock Jesse-Owens-Straße 44 Nottuln 

12 Jäger Herbert Versicherungskaufmann 1954 Nottuln Nikolaus-Groß-Straße 92 Nottuln 

13 Pilk Veronika Verkäuferin 1963 Ochtrup Heller 42 Nottuln 

14 Pilk Wilhelm Schlosser 1960 Nottuln Heller 42 Nottuln 

15 Bönke Franz-Adolf Maschinenschlosser 1957 Nottuln Kley 65 Nottuln 

16 Imholt Horst Technischer Angestellter 1942 Nottuln Auf dem Esch 15 Nottuln 

 

                 4. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  (GRÜNE) 

  1 Hegemann Moritz Lehrer 1986 Düsseldorf Flurstraße 5 Nottuln 

  2 Hofacker Stephan Bauingenieur 1964 Essen Roruper Straße 4 Nottuln 

  3 Jaxy Ludger Lehrer 1955 Wiedenbrück j. Rheda-

Wiedenbrück 

Coubertinstraße 124 Nottuln 

  4 Flögel Josef IT Systemverwalter 1958 Recklinghausen Am Bagno 19 Nottuln 

  5 Bürger Sigrid Informatikerin 1958 Gerterode j. Ludwigsau Lerchenhain 1 Nottuln 

  6 Kohaus Stefan Rechtsanwalt 1980 Münster Am Bagno 27 Nottuln 

  7 Hegemann Rita Personalsachbearbeiterin 1956 Buldern j. Dülmen Flurstraße 5 Nottuln 

  8 Groß Michael Prokurist 1961 Herten Bahnhofstraße 18 Nottuln 

  9 Cohaus Eva Heilpraktikerin 1949 Plettenberg Kettelerstraße 17 Nottuln 

10 Dammann Richard Architekt 1967 Nottuln Hangenstraße 34 b Nottuln 

11 Dr. Diekmann Susanne Dipl.-Biologin 1959 Varel Harfelder Weg 7 Nottuln 

12 Wienke Norbert Rentner 1949 Nottuln Steinstraße 42 Nottuln 

13 Kohaus Lydia Lehrerin 1955 Nottuln Am Bagno 27 Nottuln 

14 Böer Heinz Lehrer 1951 Ochtrup Bahnhofstraße 72 Nottuln 

15 Hofacker Maike Umschülerin 1969 Nordhorn Roruper Straße 4 Nottuln 

        

                 5. Freie Demokratische Partei (FDP) 

1 Walter Helmut Finanzbeamter/Land NRW 1958 Borken Cilly-Aussem-Weg 31 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Wrobel, Markus, Wahlbezirk 8 

2 Dr. Geuking Martin Jurist 1962 Stadtlohn Eschkamp 15 Nottuln 

                Eratzbewerberin für: Lohmann, Julia, Wahlbezirk 12 

3 Wrobel Markus Dipl. Kaufmann 1978 Duisburg Grauten Ihl 30 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Göbel, Carsten, Wahlbezirk 1 

4 Demming Britta Dipl. Sozial-Pädagogin 1955 Bad Nauheim Friedhofstraße 12 Nottuln 
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                Ersatzbewerberin für: Wutzler, Gertrud, Wahlbezirk 10 

5 Schürkötter Ingo Kaufmännischer Leiter 1974 Nottuln Daruper Straße 29 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Demming, Britta, Wahlbezirk 5 

6 Hommel Thorsten Angestellter im Außendienst 1975 Coesfeld Schwester-Helma-Straße 9 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Becker, Martin, 11 

7 Borgs Hans-Joachim Diplom-Kaufmann 1949 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Borgs, Karin Wahlbezirk 13 

8 Walter Ulrike Finanzbeamtin Land NRW 1960 Essen Cilly-Aussem-Weg 31 Nottuln 

                Ersatzbewerberin für: Walter, Helmut, Wahlbezirk 4 

9 Göbel Carsten Diplom-Ingenieur Bauwesen 1962 Hamm/Westf. Buxtrup 41 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Tegetmeyer, Wilhelm, Wahlbezirk 7 

10 Mehwald Christa Rentnerin 1936 Berlin Coubertinstraße 62 Nottuln 

11 Borgs Karin Lehrerin i.R. 1950 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 

                Ersatzbewerberin für: Borgs, Hans-Joachim, Wahlbezirk 2 

12 Lohmann Julia Steuerfachgehilfin 1974 Hiltrup j. Münster Daruper Straße 29 a Nottuln 

                Ersatzbewerberin für: Schürkötter, Ingo, Wahlbezirk 6 

13 Wutzler Wolfgang Rentner 1947 Niedermarsberg j. 

Marsberg 

Köttling 24 Nottuln 

 

14 Wutzler Getrud Rentnerin 1947 Nottuln Köttling 24 Nottuln 

                Ersatzbewerberin für: Hommel, Thorsten, Wahlbezirk 15 

15 Becker Martin Verwaltungsleiter med. 

Forschungseinrichtung 

1961 München Rotdornweg 65 Nottuln 

        

16 Thur Maximilian Schüler 1995 Siegburg Carl-Diem-Ring 18 Nottuln 

                Ersatzbewerber für: Mehwald, Chista, Wahlbezirk 3 

        

                 6. Partei Die Linke 

1 Jendroska Jürgen Zusteller/Unternehmer 1962 Greven Kampstraße 27 Nottuln 

2 Funk Michael Chemikant 1967 Marl Ahornweg 29 Nottuln 

3 Jendroska Marco Nachtdienstleiter/Unternehmer 1982 Münster Kampstraße 27 Nottuln 

4 Maas Annette Raumpflegerin 1964 Billerbeck Kampstraße 27 Nottuln 

5 Funk Laura-Christin Medizinische Fachangestellte 1995 Marl Ahornweg 27 Nottuln 
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Wahlbekanntmachung 

Am 25. Mai 2014 finden in der Bundesrepublik Deutschland die Wahl zum 8. Europäischen 

Parlament 

und in Nordrhein-Westfalen die allgemeinen Kommunalwahlen statt. 

In der Gemeinde Nottuln werden hiernach 

 die Europawahl 

 die Wahl zur Vertretung des Kreises (Kreistag) 

 die Wahl zur Vertretung der Gemeinde (Gemeinderat) 

gemeinsam durchgeführt. 

Die Wahlen dauern von 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

Die Gemeinde Nottuln ist in 16 allgemeine Wahlbezirke (=allgemeine Stimmbezirke für die 
Kommunalwahlen) eingeteilt. 

 

Wahl-
bezirk 

Bezeichnung 
des Wahlbezirks 

Lage des Wahlraums 
(Straße, Nr., Zimmer-Nr.) 

001 An den Bächen Gymnasium, Pavillon 1, St.-Amand-Montrond-Str. 1 

002 Antonistraße Gymnasium, Pavillon 2, St.-Amand-Montrond-Str. 1 

003 Carl-Diem-Ring Geschwister-Scholl-Hauptschule, Niederstockumer Weg 15 

004 Cilly-Aussem-Weg Geschwister-Scholl-Hauptschule, Niederstockumer Weg 15 

005 Daruper Straße Alte Amtmannei, Stiftsstr.15 

006 Am Hang Pfarrheim St. Martinus, Heriburgstr. 12 

007 Am Bagno Pfarrheim St. Martinus, Heriburgstr. 12 

008 Am Zippenberg St. Elisabeth Stift, Uphovener Weg 5-7 

009 Appelhülsener Str. Alter Kindergarten, Kastanienplatz 11 

010 Alte Landstraße Bürgerzentrum Schulze Frenking, Schulze Frenkings Hof 40 

011 Ahornweg Bürgerzentrum Schulze Frenking, Schulze Frenkings Hof 40 

012 Am Schlagbaum Pfarrheim St. Mariä Himmelfahrt, Marienplatz 15a 

013 Altar Busch 
St. Josef Kindergarten/Haus der Begegnung, Marienplatz 
17 

014 Am Hagenbach Landgasthaus Egbering, Coesfelder Straße 60 

015 
An der 
Vogelstange 

Landgasthaus Egbering, Coesfelder Straße 60 

016 Am Detterbach Gaststätte „Zur alten Post“, Roxeler Straße 5 
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Auf die Kreiswahlbezirke entfallen folgende gemeindliche Wahlbezirke: 
 

Kreiswahlbezirk Nr. Wahlbezirke 

XV 16 

XX 3, 4, 5, 6, 8,14, 15  

XXI 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13 

In den Wahlbenachrichtigungen, die den in das Wählerverzeichnis eingetragenen 
Wahlberechtigten bis zum 04. Mai 2014 übersandt worden sind/werden, sind der Wahlbezirk 
(Stimmbezirk) und der Wahlraum angegeben, in dem die Wahlberechtigten zu wählen haben. 

Die Briefwahlvorstände treten zur Ermittlung der Briefwahlergebnisse zusammen: 

Europawahl, 14.30 Uhr: 

WB501:  Gemeinde Nottuln, Fachbereich 2, Stiftsplatz 11, 1.OG, 48301 Nottuln 

WB502   Alte Amtmannei, Stiftsstr. 15, 1.OG, 48301 Nottuln 

WB503   Gemeinde Nottuln, Stiftsplatz 7/8, Trauzimmer, 48301 Nottuln 

Kommunalwahlen, 14.30 Uhr: 

WB501:  Gemeinde Nottuln, Domherrengasse 4, 48301 Nottuln 

WB502:  Alte Amtmannei, Stiftsstr. 15, 1.OG, 48301 Nottuln 

WB503:  Gemeinde Nottuln, Stiftplatz 7/8, 1.OG – Büro Bürgermeister, 48301 Nottuln 

Jede wahlberechtigte Person kann nur in dem Wahlraum des Wahlbezirkes wählen, in dessen 
Wählerverzeichnis sie eingetragen ist. Die Wahlbenachrichtigung und ein Ausweispapier sind zur 
Wahl mitzubringen. 

Die Wahlbenachrichtigung, auf der gekennzeichnet ist, für welche Wahlen der Empfänger 
wahlberechtigt ist, soll bei der Wahl vorgelegt werden. 

Gewählt wird mit amtlichen Stimmzetteln. Die Wähler erhalten bei Betreten des Wahlraumes 
jeweils einen amtlichen Stimmzettel für die Wahlen ausgehändigt, zu denen sie wahlberechtigt 
sind. 

Für die Europawahl werden weiße Stimmzettel verwendet. 

Jeder Wähler hat eine Stimme. 

Der Stimmzettel enthält jeweils unter fortlaufender Nummer die Bezeichnung der Partei und ihre 
Kurzbezeichnung bzw. Bezeichnung der sonstigen politischen Vereinigung und ihr Kennwort sowie 
jeweils die ersten zehn Bewerber der zugelassenen Wahlvorschläge und rechts von der 
Bezeichnung des Wahlvorschlagsberechtigten einen Kreis für die Kennzeichnung. 

Der Wähler gibt seine Stimme in der Weise ab, dass er auf dem rechten Teil des Stimmzettels 
durch ein in den Kreis gesetztes Kreuz oder auf andere Weise eindeutig kenntlich macht, welchem 
Wahlvorschlag sie gelten soll. Der Wähler hat für die Gemeinderatswahl und die Kreistagswahl 
jeweils eine Stimme. 

Auf dem jeweiligen Stimmzettel kann nur ein Bewerber für den Gemeinderat und für den Kreistag 
gekennzeichnet werden. 

Die Stimmzettel unterscheiden sich wie folgt: 

für die Gemeinderatswahl:  gelber Stimmzettel mit schwarzem Aufdruck 

für die Kreistagswahl:   hellgrüner Stimmzettel mit schwarzem Aufdruck 
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Die Stimmzettel müssen von den Wählern in der Wahlkabine des Wahlraumes oder in einem 
besonderen Nebenraum gekennzeichnet und so gefaltet werden, dass die Stimmabgaben nicht 
erkennbar sind. 

Die Wahlhandlung sowie die an die Wahlhandlung erfolgende Ermittlung und Feststellung der 
Wahlergebnisse im Wahlbezirk (Stimmbezirk) sind öffentlich. Jedermann hat Zutritt, soweit das 
ohne Störung des Wahlgeschäfts möglich ist. 

Die Briefwahl für die Europawahl und die Kommunalwahlen finden mit jeweils eigenen Vordrucken 
statt; lediglich für den Antrag auf Erteilung eines Wahlscheines gibt es einen gemeinsamen 
Vordruck auf der Rückseite der Wahlbenachrichtigung. Die Wahlscheine sind von unterschiedlicher 
Farbe und werden jeweils gesondert mit Briefwahlunterlagen erteilt. Es sind jeweils gesonderte 
farblich unterscheidbare Wahlbriefe abzusenden. 

Wähler, die einen Wahlschein für die Europawahl besitzen, können an der Wahl in dem Kreis, in 
dem der Wahlschein ausgestellt wurde, durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk des 
Kreises oder durch Briefwahl teilnehmen. 

Wer durch Briefwahl wählen will, muss sich von der Gemeinde Nottuln die folgenden Unterlagen 
beschaffen: 

Europawahl 

 einen amtlichen weißen Wahlschein 

 einen amtlichen Stimmzettel des Wahlkreises für die Europawahl 

 einen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag für die Europawahl 

 einen amtlichen roten Wahlbriefumschlag, auf dem die Anschrift, an die der Wahlbrief 

zurückzusenden ist, aufgedruckt ist 

Für die Kommunalwahlen wird ein Wahlschein ausgestellt, der im jeweiligen Wahlbezirk, für den 
der Wahlschein ausgestellt wurde, gültig ist. Der Wahlschein für die Kommunalwahlen ist von 
gelber Farbe. 

Wahlberechtigte, die einen Wahlschein besitzen, können an den Wahlen auch durch die Briefwahl 
teilnehmen. 

Wer durch Briefwahl wählen will, muss sich von der Gemeinde Nottuln folgende Unterlagen 
beschaffen: 

Kommunalwahl 

 einen amtlichen gelben Wahlschein 

 einen amtlichen gelben Stimmzettel für die Gemeinderatswahl 

 einen amtlichen hellgrünen Stimmzettel für die Kreistagswahl 

 einen amtlichen grünen Stimmzettelumschlag 

 einen amtlichen gelben Wahlbriefumschlag, auf dem die Anschrift, an die der Wahlbrief 

zurückzusenden ist, aufgedruckt ist 

Die gelben und roten Wahlbriefe mit den jeweils dazugehörigen Stimmzetteln in den richtigen 
verschlossenen Stimmzettelumschlägen und den unterschriebenen Wahlscheinen sind so 
rechtzeitig an die auf den Wahlbriefumschlägen angegebene Stelle getrennt für die Europawahl 
und die Kommunalwahlen zu übersenden, dass sie dort 

 hinsichtlich der Europawahl spätestens am Wahltag bis 18.00 Uhr und 

 hinsichtlich der Kommunalwahlen spätestens am Wahltag um 16.00 Uhr 

eingehen. 

Später eingehende Wahlbriefe werden bei den Wahlen nicht berücksichtigt. Die Wahlbriefe können 
auch bei der auf den Umschlägen genannten Stelle abgegeben werden. 

Seite 70 

 

Seite 69 

 



Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 
 

 

 

 

Jeder Wahlberechtigte kann sein Wahlrecht nur einmal und nur persönlich ausüben. Das gilt bei 
der Europawahl auch für Wahlberechtigte, die zugleich in einem anderen Mitgliedsstaat der 
Europäischen Union zum Europäischen Parlament wahlberechtigt sind. (§ 6 Abs. 4 des 
Europawahlgesetzes). 

Wer unbefugt wählt, sonst ein unrichtiges Ergebnis der Wahl herbeiführt oder das Ergebnis 
verfälscht, wird mit einer Freiheitsstrafe bis zu fünf Jahren oder mit Geldstrafe bestraft. Auch der 
Versuch ist strafbar (§ 107a Abs. 1, 3 Strafgesetzbuch). 

Während der Wahlzeit sind in und an dem Gebäude, in dem sich der Wahlraum befindet, sowie in 
einem Bereich mit einem Abstand von weniger als zwanzig Metern von dem Gebäudeeingang jede 
Beeinflussung der Wähler durch Wort, Ton, Schrift und Bild sowie jede Unterschriftensammlung 
verboten. Die Veröffentlichung von Ergebnissen von Wählerbefragungen nach der Stimmabgabe 
über den Inhalt der Wahlentscheidungen ist vor Ablauf der Wahlzeit um 18.00 Uhr unzulässig. 

 

Nottuln, 17.04.2014         

Der Wahlleiter 

 

 

Peter Amadeus Schneider 

Bürgermeister 
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Bekanntmachung 
 

über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und die Erteilung von Wahlscheinen 
für die Wahl zum 8. Europäischen Parlament und die Kommunalwahlen in der Gemeinde Nottuln 

am 25. Mai 2014 

 

Das verbundene Wählerverzeichnis zur Wahl des Europäischen Parlaments und zu den Kommunal-
wahlen der Gemeinde für die Europa-Wahlbezirke/die Stimmbezirke der Kommunalwahlen wird in 
der Zeit vom 5. bis zum 9. Mai 2014 während der allgemeinen Öffnungszeiten in 

der Gemeindeverwaltung Nottuln, Fachbereich 3/Wahlen, Zimmer 701, Stiftsplatz 7/8, 48301 
Nottuln 

für Wahlberechtigte zur Einsichtnahme bereitgehalten. 

Jeder Wahlberechtigte kann die Richtigkeit oder Vollständigkeit der zu seiner Person im 
Wählerverzeichnis eingetragenen Daten überprüfen. Sofern ein Wahlberechtigter die Richtigkeit 
oder Vollständigkeit der Daten von anderen im Wählerverzeichnis eingetragenen Personen 
überprüfen will, hat er Tatsachen glaubhaft zu machen, aus denen sich eine Unrichtigkeit oder 
Unvollständigkeit des Wählerverzeichnisses ergeben kann. Das Recht auf Überprüfung besteht 
nicht hinsichtlich der Daten von Wahlberechtigten, für die im Melderegister ein Sperrvermerk 
eingetragen ist. 

Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfahren geführt. Die Einsichtnahme ist durch ein 
Datensichtgerät möglich. 

Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis eingetragen ist oder einen (getrennten) 
Wahlschein für die Europawahl und einen Wahlschein für die Kommunalwahl hat. 

Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvollständig hält, kann während der Einsichtsfrist, 
spätestens am 09. Mai 2014 bis 12.30 Uhr, bei der Gemeindebehörde Einspruch einlegen. 

Der Einspruch kann schriftlich oder durch Erklärung zur Niederschrift eingelegt werden. Soweit die 
behaupteten Tatsachen nicht offenkundig sind, sind die erforderlichen Beweismittel beizubringen 
oder anzugeben. 

Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, erhalten bis spätestens zum 4. 
Mai 2014 eine verbundene Wahlbenachrichtigung für die Europawahl und die Kommunalwahlen, 
auf der kenntlich gemacht ist, für welche der Wahlen die Wahlberechtigung besteht. Die 
Benachrichtigungen enthalten auf der Rückseite einen Vordruck für einen gemeinsamen Antrag auf 
Erteilung eines Wahlscheins für die Europawahl und eines Wahlscheins für die Kommunalwahlen. 

In der Wahlbenachrichtigung sind der Wahlbezirk/Stimmbezirk und der Wahlraum angegeben, in 
dem die Wahlberechtigten zu wählen haben. 

Wahlberechtigte, die keine Wahlbenachrichtigung erhalten haben, aber glauben, wahlberechtigt zu 
sein, müssen Einspruch gegen das Wählerverzeichnis einlegen, wenn sie nicht Gefahr laufen 
wollen, ihr Wahlrecht nicht ausüben zu können. 

Wahlberechtigte, die nur auf Antrag in das Wählerverzeichnis eingetragen werden und die bereits 
getrennte Wahlscheine und Briefwahlunterlagen beantragt haben, erhalten keine 
Wahlbenachrichtigung. 

Die Kommunalwahlen und die Europawahlen finden gleichzeitig statt. Wahlberechtigte, die bei den 
Kommunalwahlen und bei der Europawahl durch Briefwahl wählen wollen, müssen jeweils 
gesonderte Wahlbriefe absenden. 

Wer einen Wahlschein für die Europawahl hat, kann an der Wahl in dem Kreis, in dem der 
Wahlschein ausgestellt wurde, durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk des Kreises 
oder durch Briefwahl teilnehmen. 

Wer einen Wahlschein für die Kommunalwahlen hat, kann an den Kommunalwahlen im Wahlbezirk 
durch Stimmabgabe im Wahlraum oder durch Briefwahl teilnehmen. 

Auf Antrag erhalten Wahlscheine und Briefwahlunterlagen in das Wählerverzeichnis eingetragene 
Wahlberechtigte. 
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Nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte erhalten ebenfalls Wahlscheine und 
Briefwahlunterlagen, 

a) wenn sie nachweisen, dass sie ohne ihr Verschulden die Antragsfrist auf Aufnahme in das 
Wählerverzeichnis bis zum 4. Mai 2014 oder die Einspruchsfrist bis zum 9. Mai 2014 
versäumt haben, 

b) wenn das Recht auf Teilnahme an den Wahlen erst nach Ablauf der Antragsfrist entstanden 
ist, 

c) wenn das Wahlrecht im Einspruchsverfahren festgestellt worden und die Feststellung erst 
nach Abschluss des Wählerverzeichnisses zur Kenntnis der Gemeindebehörde gelangt ist. 

Für die Kommunalwahlen werden nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte 
noch bis zum 16. Tag vor der Wahl (9. Mai 2014) von Amts wegen in das Wählverzeichnis 
eingetragen, wenn sich ihre Wahlberechtigung bis zu diesem Tag durch Eintragung in das 
Melderegister herausstellt. 

Wahlscheine können mündlich oder schriftlich oder elektronisch beantragt werden. Die Schriftform 
gilt auch durch Telefax oder E-Mail gewahrt. Ein telefonisch gestellter Antrag ist unzulässig. 

Wahlscheine können von Wahlberechtigten beantragt werden, 

 die in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, bis zum 23. Mai 2014, 18:00 Uhr; im Fall 
nachweislich plötzlicher Erkrankung, die ein Aufsuchen des Wahlraums nicht oder nur unter 
nicht zumutbaren Schwierigkeiten möglich macht, noch bis zum Wahltag, 15:00 Uhr. 
Wahlberechtigte, die glaubhaft versichern, dass ihnen die beantragten Wahlscheine nicht 
zugegangen sind, können bis zum Tag vor der Wahl, 12:00 Uhr, neue Wahlscheine 
beantragen. 

 nicht in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, aber aus den oben unter a) bis c) 
genannten Gründen Wahlscheine erhalten können, bis zum Wahltag, 15:00 Uhr. 

Wer den Antrag für einen anderen stellt, muss durch Vorlage einer schriftlichen Vollmacht 
nachweisen, dass er dazu berechtigt ist. Behinderte Wahlberechtigte können sich der Hilfe einer 
anderen Person bedienen, die mindestens 16 Jahre alt sein muss. 

Mit dem weißen Wahlschein für die Europawahl erhalten die Wahlberechtigten 

 einen amtlichen Stimmzettel des Wahlkreises für die Europawahl, 

 einen amtlichen blauen Stimmzettelumschlag für die Europawahl, 

 einen amtlichen roten Wahlbriefumschlag, auf dem die Anschrift, an die der Wahlbrief 
zurückzusenden ist, aufgedruckt ist, und 

 ein Merkblatt für die Briefwahl. 

Mit dem gelben Wahlschein für die Kommunalwahlen erhalten die Wahlberechtigten zu den 

Gemeinde- und Kreiswahlen (Rats- und Kreistagswahl) 

 den für alle zwei Wahlen geltenden Wahlschein 

 einen gelben Stimmzettel für die Ratswahl 

 einen hellgrünen Stimmzettel für die Kreistagswahl 

 den für alle Wahlen gemeinsamen amtlichen grünen Stimmzettelumschlag 

 einen amtlichen gelben Wahlbriefumschlag, auf dem die Anschrift, an die der Wahlbrief 

zurückzusenden ist, aufgedruckt ist und 

 ein Merkblatt für die Briefwahl. 
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Die Abholung von Wahlscheinen und Briefwahlunterlagen für eine andere Person ist nur möglich, 
wenn die Berechtigung zur Empfangnahme der Unterlagen durch Vorlage einer schriftlichen 
Vollmacht nachgewiesen wird und die bevollmächtigte Person nicht mehr als vier Wahlberechtigte 
vertritt; dies hat sie der Gemeindebehörde vor Empfangnahme der Unterlagen schriftlich zu 
versichern. Auf Verlangen hat sich die bevollmächtigte Person auszuweisen. 

Bei der Briefwahl muss der Wähler die Wahlbriefe mit den Stimmzetteln und den Wahlscheinen 
getrennt für die Europawahl und die Kommunalwahlen so rechtzeitig an die angegebene Stelle 
absenden, dass  

 der Wahlbrief für die Europawahl dort spätestens am Wahltag bis 18:00 Uhr, und 

 der Wahlbrief für die Kommunalwahlen dort spätestens am Wahltag bis 16:00 Uhr, eingeht. 

Später eingehende Wahlbriefe werden bei den Wahlen nicht berücksichtigt. 

Nähere Hinweise zur Briefwahl sind den getrennten Merkblättern für die Briefwahl, die mit den 
Briefwahl-unterlagen übersandt werden, zu entnehmen. 

Die Wahlbriefe werden innerhalb der Bundesrepublik Deutschland ohne besondere 
Versendungsform ausschließlich von der Deutschen Post AG unentgeltlich befördert. 

Die Wahlbriefe können auch bei der auf dem Wahlbrief angegebenen Stelle abgegeben werden. 

 

Nottuln,          

Der Wahlleiter 

 

 

 

 

Peter Amadeus Schneider 
Bürgermeister  
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A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g   

des Aufstellungsbeschlusses für den Bebauungsplans Nr. 137 „Steinstraße Süd“ 
sowie  

Information über die Ziele und Zwecke und wesentlichen Auswirkungen des 
Bebauungsplans Nr. 137 „Steinstraße Süd“ 

im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a BauGB, 
Hinweis gemäß § 13 a Absatz 3 Satz 1 Nr.2 BauGB 

 

 

Der Rat der Gemeinde Nottuln hat am 04.02.2014 die Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 

137 „Steinstraße Süd“ im beschleunigten Verfahren (gem. § 13a BauGB) beschlossen 

(Aufstellungsbeschluss). 

Mit dieser amtlichen Bekanntmachung wird gemäß § 13 a Absatz 3 Satz 1 Nr. 2 BauGB 

darauf hingewiesen, dass sich die Öffentlichkeit im Zeitraum vom 24.04.2014 bis 

einschließlich 08.05.2014 über die allgemeinen Ziele und Zwecke sowie die 

wesentlichen Auswirkungen des Bebauungsplans Nr. 137 „Steinstraße Süd“ unterrichten 

kann. Die Öffentlichkeit kann sich bei der 

Gemeinde Nottuln, Stiftsplatz 7/8, 48301 Nottuln 

FB 3 Bau und Ordnung, Obergeschoss, Zimmer 815/816 

in der Zeit 
Mo.-Fr.   08.30 bis 12.30 Uhr 

 Mo., Di., Mi.  14.00 bis 16.00 Uhr 
 Do.   14.00 bis 18.00 Uhr 

 
unterrichten. Es besteht die Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung. 

Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 

137 „Steinstraße Süd“ liegt im Süden des Ortsteils Nottuln 

zwischen den Straßen Steinstraße und Lerchenhain. Die 

genaue Abgrenzung ist unten stehender Übersicht zu 

entnehmen. 

Zielstellung ist es, im Sinne der Nachverdichtung ein Baufeld „in 2. Reihe“ zu schaffen, mit 

Einzelerschließung oder gemeinsamer Erschließung für jeweils zwei Grundstücke. Dabei 

sollen ergänzende Festsetzungen getroffen werden, die eine Anpassung der Baukörper an 

die örtlichen Gegebenheiten vorsehen (Höhe, Dachform etc.).  

Es wird bekannt gemacht, dass der Bebauungsplan im beschleunigten Verfahren gem. § 

13 a BauGB ohne Durchführung einer Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB aufgestellt 

werden soll. 

Im weiteren Verfahrensverlauf findet außerdem eine Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 

Abs. 2 BauGB statt. Diese wird gesondert bekannt gemacht. 
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ohne Maßstab 

Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 137 „Steinstraße Süd“ 

 

Nottuln, 08.04.2014 

 

 

Peter Amadeus Schneider   

Der Bürgermeister 
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Jagdgenossenschaft           Nottuln, 10. April 2014 
Nottuln XIV Draum 
 
 

Einladung 
 

 
Sehr geehrtes Mitglied, 
 
 

hiermit lade ich zu einer Genossenschaftsversammlung der 
Jagdgenossenschaft Nottuln XIV Draum ein. 

 
Die Versammlung findet statt am 
 

Dienstag, den 6. Mai 2014 um 20:00 Uhr 
 

in der  Gaststätte Kruse, Hagenstraße 50, 48301 Nottuln. 
 
 

Tagesordnung 
 
1. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit 
 
2. Genehmigung der Niederschrift der Genossenschaftsversammlung vom  
 
3. Beratung und Beschlussfassung über die Verpachtung des Jagdbezirkes ab  
    01.04.2015 
 

a) Art der Jagdnutzung 
b) Art der Verpachtung (Verfahren, Bedingungen pp.) 

 c) Erteilung des Zuschlags zur Jagdverpachtung 
 
4. Verschiedenes 
 
 
 
Wilhelm Lüning 
Jagdvorsteher 
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Jagdgenossenschaft           Nottuln, 07. April 2014 
Nottuln X Buxtrup 
 

Einladung 
 
Sehr geehrtes Mitglied, 
 
 

hiermit lade ich zu einer Genossenschaftsversammlung der 
Jagdgenossenschaft Nottuln X Buxtrup ein. 

 
Die Versammlung findet statt am 
 

Montag, den 12. Mai 2014 um 20:00 Uhr 
 

in der  Gaststätte Jägerhof Sendes, Heller 55, 48301 Nottuln. 
 
 

Tagesordnung 
 
1. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit 
 
2. Genehmigung der Niederschrift der Genossenschaftsversammlung vom 
06.04.2011 
 
3. Genehmigung Dringlichkeitsentscheidung 
    hier: Änderungsvereinbarung vom 24.02.2014 zum Pachtvertrag vom 
15.12.2005  
 
4. Beratung und Beschlussfassung über die Verpachtung des Jagdbezirkes ab  
    01.04.2015 

a) Art der Jagdnutzung 
b) Art der Verpachtung (Verfahren, Bedingungen pp.) 

 c) Erteilung des Zuschlags zur Jagdverpachtung 
 
5. Verschiedenes 
 
 
 
Josef Große Wiesmann 
Jagdvorsteher 
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Jagdgenossenschaft           Nottuln, 07. April 2014 
Nottuln XI Horst-Buxtrup 
 
 

Einladung 
 

 
Sehr geehrtes Mitglied, 
 
 

hiermit lade ich zu einer Genossenschaftsversammlung der 
Jagdgenossenschaft Nottuln XI Horst-Buxtrup ein. 

 
Die Versammlung findet statt am 
 

Montag, den 19. Mai 2014 um 20:00 Uhr 
 

in der  Gaststätte Jägerhof Sendes, Heller 55, 48301 Nottuln. 
 
 

Tagesordnung 
 
1. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit 
 
2. Genehmigung der Niederschrift der Genossenschaftsversammlung vom 
20.08.2012 
 
3. Beratung und Beschlussfassung über die Verpachtung des Jagdbezirkes ab  
    01.04.2015 

a) Art der Jagdnutzung 
b) Art der Verpachtung (Verfahren, Bedingungen pp.) 

 c) Erteilung des Zuschlags zur Jagdverpachtung 
 
4. Verschiedenes 
 
 
 
Hubert Bünker 
Jagdvorsteher 
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Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses 
 

über die 3. Änderung des Bebauungsplans Nr. 112 „Westlich Dülmener Straße“ im 

vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB gemäß § 10 BauGB mit Begründung 

 

 

Der Rat der Gemeinde Nottuln hat in seiner Sitzung am 25. März 2014 die 3. Änderung des 

Bebauungsplans Nr. 112 „Westlich Dülmener Straße“ der Gemeinde Nottuln gemäß § 10 BauGB in 

der derzeit geltenden Fassung als Satzung beschlossen und die zugehörige Begründung gebilligt.  

Der Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 112 „Westlich Dülmener Straße“ befindet sich im 

Süden des Ortsteils Nottuln. Der Änderungsbereich befindet sich im nördlichen Teil des 

Geltungsbereichs des Bebauungsplanes an der Olympiastraße. Die Abgrenzungen sind der 

nachstehenden Übersichtsskizze zu entnehmen. 

 

 

ohne Maßstab 

 

   Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 112 „Westlich Dülmener Straße“  

 

   Änderungsbereich der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 112 

                         „Westlich Dülmener Straße“ 

 

 

 

Änderungsbereich 

Geltungsbereich 
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Bekanntmachungsanordnung: 

 

Vorstehende Satzung wird hiermit gem. § 10 Abs. 3 BauGB ortsüblich bekanntgemacht. 

Mit dieser Bekanntmachung wird die 3. Änderung des Bebauungsplans Nr. 112  

„Westlich Dülmener Straße“ rechtsverbindlich. 

 
Die vorgenannte Satzung einschließlich ihrer Begründung kann ab sofort dauerhaft von jedermann 

bei der  

Gemeinde Nottuln, Stiftsplatz 7/8, 48301 Nottuln, FB 3 Bau- und Ordnung 

 

während, der allgemeinen Dienststunden und zwar: 

 

Mo.-Fr.       8.30 bis 12.30 Uhr 

Mo., Di., Mi.    14.00 bis 16.00 Uhr 

Do.    14.00 bis 18.00 Uhr 

 

eingesehen werden. Auf Verlangen wird über den Inhalt Auskunft gegeben. 

 

Gemäß § 215 Absatz 2 Baugesetzbuch (BauGB) in der derzeit geltenden Fassung wird auf die 

Voraussetzungen für die Geltendmachung der Verletzung von Vorschriften, sowie auf die 

Rechtsfolgen gemäß den §§ 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4 und 215 Abs. 1 BauGB und der 

Gemeindeordnung NRW 1994 § 7 Abs. 6 hingewiesen. 

 

Hinweise: 

 

Die entsprechenden Gesetzesvorschriften lauten wie folgt: 

 

1. Baugesetzbuch § 44 Abs. 3, Sätze 1 und 2 sowie Abs. 4: 

  

(3) „Der Entschädigungsberechtigte kann Entschädigung verlangen, wenn die in den 

         §§ 39 bis 42 BauGB bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind. Er kann 

         die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen, dass er die Leistung der Ent- 

         schädigung schriftlich bei dem Entschädigungspflichtigen beantragt.“  

 

(4) „Ein Entschädigungsanspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von 3 Jahren nach Ab- 

         lauf des Kalenderjahres, in dem die in Abs. 3, Satz 1 bezeichneten Vermögens 

         nachteile eingetreten sind, die Fälligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.“  

 

2. Baugesetzbuch § 215 Abs. 1:  

 

(1) „Unbeachtlich werden:  

1.  eine nach § 214 Abs. 1, Satz 1 Nr. 1 bis 3 beachtliche Verletzung der dort be- 

 zeichneten Verfahrens- und Formvorschriften, 

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs.2 beachtliche Verletzung der Vor- 

schriften über das Verhältnis des Bebauungsplans und Flächennutzungsplans und 

3.  nach § 214 Abs. 3 Satz 2 beachtliche Mängel des Abwägungsvorganges, 
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wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung des Flächennutzungsplans oder der 

Satzung schriftlich gegenüber der Gemeinde unter Darlegung des die Verletzung begründenden 

Sachverhalts geltend gemacht worden sind. Satz 1 gilt entsprechend, wenn Fehler nach § 214 Abs. 

2a beachtlich sind.“ 

 

3. Gemeindeordnung NW 1994 § 7 Abs. 6:  

 

(6) „Die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften dieses Gesetzes kann gegen 

Satzungen, sonstige ortsrechtliche Bestimmungen und Flächennutzungspläne nach Ablauf eines 

Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn:  

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt, oder ein vorgeschriebenes Anzeige- 

  verfahren wurde nicht ordnungsgemäß durchgeführt,  

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht 

ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,  

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  

d) der Form oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.“

  

 

 

Nottuln, 14.04.2014 

 

 

 

 

 

Peter Amadeus Schneider 

Bürgermeister 
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